Вже в резолюції від 22
квітня 1917 р. УЦР визначила: свою діяльність вона проводить
«стоячи на принципі у к р а ї н і з а ц і ї (розрядка наша. – В. Ш.)
всього життя на Україні». Це випливало з головної мети нещо-
давно створеної УЦР, яка вже в першій своїй відозві від 9 (22)
березня 1917 р. звернулась до «українського тридцятип’яти-
мільйонного народу» як окремішнього та єдиного етнічного
цілого, 81% якого складали селяни. А саме інтереси останніх
намагались захищати О. Шумський та його прибічники.

Головне своє завдання вони в складі УЦР вбачали у служінні
національним інтересам.